

令和4年4月1日

# 大気常時観測局データ整理等業務

## 【業務設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	大気常時観測局データ整理等業務
履行場所	兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号（兵庫国道事務所管内）

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	兵庫国道事務所 計画課	8) 地区	神戸市・芦屋市・西宮市他
3) 業務番号	22865329040003	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月 31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	大気常時観測局データ整理等業務				業種 項目	測量業務 道路環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路環境調査		式	1		41,955,100			
保守点検作業		式	1		19,064,200			
日常及び定期点検		式	1		15,633,360			
日常点検		式	1		3,885,700			内 1号
巡回点検		式	1		2,304,120			内 2号
定期点検		式	1		9,182,980			内 3号
基地局点検		式	1		260,560			内 4号
性能試験		式	1		3,414,640			

# 設計内訳書

業務名	大気常時観測局データ整理等業務				業種 項目	測量業務 道路環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
性能試験		式	1		3,414,640			内 5号
セキュリティソフトの更新作業		式	1		16,200			
セキュリティソフトの更新作業		式	1		16,200			内 6号
測定データチェック		式	1		22,890,900			
測定データチェック		式	1		22,890,900			
日報作成		日	365	18,660	6,810,900			単 1号
データチェック		月	12	1,340,000	16,080,000			単 2号
交通現況調査		式	1		7,130,076			

# 設計内訳書

業務名	大気常時観測局データ整理等業務				業種 項目	測量業務 交通現況調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通量調査		式	1		7,130,076			
交通量調査		式	1		7,130,076			
作業計画		式	1		85,753			内 7号
準備費		式	1		144,864			内 8号
交通量調査監督		式	1		223,579			内 9号
単路部交通量調査		断面	6	255,500	1,533,000			単 3号
車線別交通量調査		箇所	7	34,840	243,880			単 4号
交差点部交通量調査		箇所	9	297,400	2,676,600			単 5号

# 設計内訳書

業務名	大気常時観測局データ整理等業務				業種 項目	測量業務 交通現況調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
資料整理		式	1		2,222,400			内 10号
直接経費		式	1		597,000			
直接経費		式	1		597,000			
旅費交通費		式	1		597,000			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		597,000			内 11号
直接測量費		式	1		49,682,176			
間接測量費		式	1		27,667,824			
諸経費		式	1		27,667,824			内 12号

# 設計内訳書

業務名	大気常時観測局データ整理等業務				業種 項目	測量業務 測量業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量業務価格		式	1		77,350,000			
道路環境調査		式	1		17,003,780			
道路環境調査		式	1		16,679,580			
計画準備		式	1		200,000			
計画準備		式	1		200,000			内 13号
測定データのとりまとめ		式	1		16,101,080			
データスクリーニング		月	12	669,740	8,036,880			単 6号
データ作成（月間値）		月	12	488,000	5,856,000			単 7号

# 設計内訳書

業務名	大気常時観測局データ整理等業務				業種 項目	設計業務 道路環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
データ作成（令和3年度年間値）		式	1		2,208,200			内 14号
データ検討会		式	1		378,500			
データ検討会		回	5	75,700	378,500			単 8号
測定機器更新計画の時点修正		式	1		324,200			
測定機器更新計画の時点修正		式	1		324,200			
測定機器更新計画の時点修正		式	1		324,200			内 15号
共通		式	1		227,100			
共通（調査・計画業務）		式	1		227,100			



# 設計内訳書

業務名	大気常時観測局データ整理等業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		227,100			
打合せ		式	1		227,100			内 16号
直接経費		式	1		360,920			
直接経費		式	1		360,920			
セキュリティソフト・システム更新費		式	1		153,920			
セキュリティソフト		式	1		128,820			内 17号
国道43号大気濃度情報提供システム更新		式	1		25,100			内 18号
電子成果品作成費		式	1		207,000			

# 設計内訳書

業務名	大気常時観測局データ整理等業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		207,000			内 19号
直接原価（その他原価除く）		式	1		17,591,800			
その他原価		式	1		9,278,828			
一般管理費等		式	1		14,469,372			
業務価格		式	1		41,340,000			
業務価格		式	1		118,690,000			
消費税相当額		式	1		11,869,000			
業務委託料		式	1		130,559,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	日常点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	日常点検		回・局	182	21,100	3,840,200	単 9 号
	消耗品費（日常点検）		式	1		45,500	内 20 号
計						3,885,700	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	巡回点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	巡回点検		回・局	182	12,660	2,304,120	単 10 号
計						2,304,120	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 3号	定期点検						
	1ヶ月点検（大気・気象）		回・局	56	16,880	945,280	単 11号
	1ヶ月点検（騒音）		回・局	84	8,440	708,960	単 12号
	1ヶ月点検（交通量）		回・局	48	14,920	716,160	単 13号
	3ヶ月点検（大気・気象）		回・局	28	30,820	862,960	単 14号
	3ヶ月点検（騒音）		回・局	28	14,920	417,760	単 15号
	6ヶ月点検（大気・気象）		回・局	14	42,200	590,800	単 16号
	消耗品費（定期点検）		式	1		4,941,060	内 21号
計						9,182,980	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	基地局点検						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	基地局点検		回・局	12	16,880	202,560	単 17 号
	消耗品費（基地局点検）		式	1		58,000	内 22 号
計						260,560	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	性能試験						
	性能試験 (テレメーター装置)		回・局	11	21,100	232,100	単 18号
	性能試験 (浮遊粒子状物質測定装置)		回・局	7	94,120	658,840	単 19号
	性能試験 (窒素酸化物測定装置)		回・局	7	136,300	954,100	単 20号
	性能試験 (気象観測装置)		回・局	7	107,000	749,000	単 21号
	性能試験 (騒音測定装置)		回・局	7	74,600	522,200	単 22号
	性能試験 (交通量測定装置)		回・局	4	74,600	298,400	単 23号
計						3,414,640	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	セキュリティソフトの更新作業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	セキュリティソフトの更新作業		式	1		16,200	内 23号
計						16,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		式	1		85,753	内 24号
計						85,753	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	準備費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	準備費		式	1		144,864	内 25 号
計						144,864	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	交通量調査監督						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通量調査監督		式	1		223,579	内 26 号
計						223,579	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	資料整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料整理 (単路部)		箇所	6	112,800	676,800	単 37 号
	資料整理 (交差点部)		箇所	9	154,400	1,389,600	単 38 号
	資料整理 (車線別 上下線当)		箇所	4	39,000	156,000	単 39 号
計						2,222,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	旅費 (率計上・宿泊無)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		43,564,100	
	旅費 (率計上・宿泊無)		式	1		597,000	上限597,000円
計						597,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		49,682,176	成果検定費を除く
	諸経费率		%	55.7			
諸経費			式	1		27,672,972	直接測量費×諸経费率
調整額						-5,148	
計						27,667,824	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		200,000	内 27 号
計						200,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	データ作成（令和3年度年間値）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	データ作成R3年間値（総括確認）		式	1		293,000	内 28号
	データ作成R3年間値（大気質 7局）		式	1		896,000	内 29号
	データ作成R3年間値（気象 7局）		式	1		417,600	内 30号
	データ作成R3年間値（騒音 7局）		式	1		342,400	内 31号
	データ作成R3年間値（交通量 4局）		式	1		259,200	内 32号
計						2,208,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	測定機器更新計画の時点修正						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	測定機器更新計画の時点修正		式	1		324,200	内 33 号
計						324,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		227,100	内 34 号
計						227,100	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	セキュリティソフト						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	セキュリティソフト		式	1		128,820	内 35 号
計						128,820	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	国道43号大気濃度情報提供システム更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	国道43号大気濃度情報提供システム更新		式	1		25,100	内 36 号
計						25,100	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		17,230,880	
	電子成果品作成費		式	1		207,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						207,000	

日常点検

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	消耗品費 (日常点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		45,500	
	消耗品費 (窒素酸化物測定装置)		式	1		45,500	
計						45,500	



定期点検

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	消耗品費 (定期点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		4,941,060	
	消耗品費 (窒素酸化物測定装置)		式	1		3,509,820	
	消耗品費 (浮遊粒子物質測定装置)		式	1		1,132,600	
	消耗品費 (気象観測装置)		式	1		270,840	
	消耗品費 (騒音観測装置)		式	1		27,800	
計						4,941,060	

基地局点検

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	消耗品費 (基地局点検)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		58,000	
	消耗品費		式	1		58,000	
計						58,000	

セキュリティソフトの更新作業

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	セキュリティソフトの更新作業						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		16,200	
	測量技師補		人	0.5	32,400	16,200	
計						16,200	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		84,320	
	測量技師		人	1	42,200	42,200	
	測量技師補		人	1.3	32,400	42,120	
材料費			式	1		1,433	直接人件費の 1.7 %
計						85,753	

準備費

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	準備費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		120,720	
	測量技師補		人	3.4	32,400	110,160	
	軽作業員		人	0.8	13,200	10,560	
材料費			式	1		24,144	直接人件費の 20 %
計						144,864	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	交通量調査監督						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		200,880	
	測量技師補		人	6.2	32,400	200,880	
材料費			式	1		22,699	直接人件費の 11.3 %
計						223,579	

計画準備

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		200,000	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
計						200,000	

データ作成（令和3年度年間値）

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	データ作成 R 3 年間値（総括確認）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		293,000	
	主任技師		人	5	58,600	293,000	
計						293,000	

データ作成（令和3年度年間値）

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	データ作成 R 3 年間値（大気質 7 局）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		896,000	
	技師（A）		人	17.5	51,200	896,000	
計						896,000	

データ作成（令和3年度年間値）

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30号	データ作成R3年間値（気象 7局）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		417,600	
	技師（A）		人	4.5	51,200	230,400	
	技師（B）		人	4.5	41,600	187,200	
計						417,600	

データ作成（令和3年度年間値）

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31号	データ作成R3年間値（騒音 7局）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		342,400	
	技師（A）		人	1	51,200	51,200	
	技師（B）		人	7	41,600	291,200	
計						342,400	



データ作成（令和3年度年間値）

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	データ作成R3年間値（交通量 4局）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		259,200	
	技師（A）		人	1	51,200	51,200	
	技師（B）		人	5	41,600	208,000	
計						259,200	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	測定機器更新計画の時点修正						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		324,200	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200	
	技師 (C)		人	4	32,800	131,200	
計						324,200	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		227,100	
	主任技師		人	1.5	58,600	87,900	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (B)		人	1.5	41,600	62,400	
計						227,100	

セキュリティソフト

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	セキュリティソフト						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		128,820	
	セキュリティソフト		式	1		128,820	
計						128,820	

国道43号大気濃度情報提供システム更新

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	国道43号大気濃度情報提供システム更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		25,100	
	国道43号大気濃度情報提供システム更新		式	1		25,100	
計						25,100	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	日報作成		単位	日	数量	1	単価	18,660
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	日常作成		日	1	18,660	18,660	単 24 号	
計						18,660		
単価						18,660	円/日	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	データチェック		単位	月	数量	1	単価	1,340,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データチェック		月	1	1,340,000	1,340,000	単 25 号	
計						1,340,000		
単価						1,340,000	円/月	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	断面	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	単路部交通量調査						6	255,500
項目	名称・規格	条件	単位	断面	数量	単価	金額	摘要
	単路部交通量調査（昼間 ～30,000台）		箇所		1	92,860	92,860	単 26 号
	単路部交通量調査（昼間 ～50,000台）		箇所		3	127,500	382,500	単 27 号
	単路部交通量調査（昼間 ～60,000台）		箇所		2	146,900	293,800	単 28 号
	単路部交通量調査（夜間 ～20,000台）		箇所		3	119,900	359,700	単 29 号
	単路部交通量調査（夜間 ～30,000台）		箇所		3	134,800	404,400	単 30 号
計							1,533,260	
単価							255,500	円/断面

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	車線別交通量調査						1	34,840
	車線別交通量調査 (上下線別、昼間3時間)		箇所	1	34,840	34,840		単 31 号
計							34,840	
単価							34,840	円/箇所

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	交差点部交通量調査						9	297,400
	交差点部交通量調査 (昼間 ~40,000台)		箇所	1	131,300		131,300	単 32 号
	交差点部交通量調査 (昼間 ~50,000台)		箇所	3	141,100		423,300	単 33 号
	交差点部交通量調査 (昼間 ~60,000台)		箇所	5	162,400		812,000	単 34 号
	交差点部交通量調査 (夜間 ~20,000台)		箇所	3	132,700		398,100	単 35 号
	交差点部交通量調査 (夜間 ~30,000台)		箇所	6	152,100		912,600	単 36 号
計							2,677,300	
単価							297,400	円/箇所



# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	月	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	データスクリーニング						1	669,740
	データスクリーニング (大気質 7局)		月	1	327,400		327,400	単 40 号
	データスクリーニング (気象 7局)		月	1	157,840		157,840	単 41 号
	データスクリーニング (騒音 7局)		月	1	163,700		163,700	単 42 号
	データスクリーニング (交通量 4局)		月	1	20,800		20,800	単 43 号
計							669,740	
単価							669,740	円/月

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	データ作成 (月間値)		単位	月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データ作成月間値 (大気質 7局)		月	1	238,400	238,400	単	44号
	データ作成月間値 (気象 7局)		月	1	145,600	145,600	単	45号
	データ作成月間値 (騒音 7局)		月	1	62,400	62,400	単	46号
	データ作成月間値 (交通量 4局)		月	1	41,600	41,600	単	47号
計						488,000		
単価						488,000	円/月	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 8 号	データ検討会		回	1	75,700	75,700	単 48 号
計						75,700	
単価						75,700	円/回

日常点検

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回・局	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	日常点検						1	21,100
直接人件費			式		1		21,100	
	測量技師		人		0.5	42,200	21,100	
計							21,100	
単価							21,100	円/回・局

巡回点検

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回・局	数量	単価	金額	摘要
単 10 号	巡回点検						1	12,660
直接人件費			式		1		12,660	
	測量技師		人		0.3	42,200	12,660	
計							12,660	
単価							12,660	円/回・局

定期点検

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回・局	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	1ヶ月点検 (大気・気象)						1	16,880
直接人件費			式	1			16,880	
	測量技師		人	0.4	42,200		16,880	
計							16,880	
単価							16,880	円/回・局

定期点検

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回・局	数量	単価	金額	摘要
単 12 号	1ヶ月点検 (騒音)						1	8,440
直接人件費			式	1			8,440	
	測量技師		人	0.2	42,200		8,440	
計							8,440	
単価							8,440	円/回・局

定期点検

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	1ヶ月点検 (交通量)		単位	回・局	数量		1	単価	14,920
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		14,920			
	測量技師		人	0.2	42,200	8,440			
	測量技師補		人	0.2	32,400	6,480			
計						14,920			
単価						14,920	円/回・局		

定期点検

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回・局	数量	単価	金額	摘要
単 14 号	3ヶ月点検 (大気・気象)						1	30,820
直接人件費			式	1			30,820	
	測量技師		人	0.5	42,200		21,100	
	測量技師補		人	0.3	32,400		9,720	
計							30,820	
単価							30,820	円/回・局

定期点検

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	3ヶ月点検 (騒音)		単位	回・局	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		14,920		
	測量技師		人	0.2	42,200	8,440		
	測量技師補		人	0.2	32,400	6,480		
計						14,920		
単価						14,920	円/回・局	



定期点検

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回・局	数量	単価	金額	摘要
単 16 号	6ヶ月点検 (大気・気象)						1	42,200
直接人件費			式	1			42,200	
	測量技師		人	1	42,200		42,200	
計							42,200	
単価							42,200	円/回・局

基地局点検

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回・局	数量	単価	金額	摘要
単 17 号	基地局点検						1	16,880
直接人件費			式	1			16,880	
	測量技師		人	0.4	42,200		16,880	
計							16,880	
単価							16,880	円/回・局

性能試験

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	性能試験 (テレメーター装置)		単位	回・局	数量		単価	
						1		21,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		21,100		
	測量技師		人	0.5	42,200	21,100		
計						21,100		
単価						21,100	円/回・局	

性能試験

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回・局	数量	単価	金額	摘要
直接人件費								
	測定装置		式	1			94,120	94,120
	測定技師		人	2	42,200		84,400	
	測定技師補		人	0.3	32,400		9,720	
計							94,120	
単価							94,120	円/回・局

性能試験

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	性能試験 (窒素酸化物測定装置)		単位	回・局	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	136,300	
直接人件費			式	1		136,320		
	測量技師		人	3	42,200	126,600		
	測量技師補		人	0.3	32,400	9,720		
計						136,320		
単価						136,300	円/回・局	

性能試験

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回・局	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			107,000	
	測量技師		人	1	42,200		42,200	
	測量技師補		人	2	32,400		64,800	
計							107,000	
単価							107,000	円/回・局

性能試験

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	性能試験 (騒音測定装置)		単位	回・局	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		74,600		74,600
	測量技師		人	1	42,200	42,200		
	測量技師補		人	1	32,400	32,400		
計						74,600		
単価						74,600	円/回・局	

性能試験

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	性能試験 (交通量測定装置)		単位	回・局	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		74,600		74,600
	測量技師		人	1	42,200	42,200		
	測量技師補		人	1	32,400	32,400		
計						74,600		
単価						74,600	円/回・局	

日報作成

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		18,660	
	測量助手		人	0.6	31,100	18,660	
計						18,660	
単価						18,660	円/日



データチェック

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	データチェック		単位	月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1,340,000	
直接人件費			式	1		1,340,700		
	測量技師		人	1	42,200	42,200		
	測量技師補		人	18	32,400	583,200		
	測量助手		人	23	31,100	715,300		
計						1,340,700		
単価						1,340,000	円/月	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	単路部交通量調査 (昼間 ~30,000台)		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	92,860
直接人件費								摘要
	軽作業員		式	1		88,440		
			人	6.7	13,200	88,440		
材料費			式	1		4,422		直接人件費の 5 %
計						92,862		
単価						92,860		円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		121,440	
	軽作業員		人		9.2	13,200	121,440	
材料費			式		1		6,072	直接人件費の5%
計							127,512	
単価							127,500	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	単路部交通量調査 (昼間 ~60,000台)		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	146,900
直接人件費								摘要
	軽作業員		式	1		139,920		
			人	10.6	13,200	139,920		
材料費			式	1		6,996		直接人件費の 5 %
計							146,916	
単価							146,900	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		116,160	
	軽作業員		人		8.8	13,200	116,160	
材料費			式		1		3,833	直接人件費の 3.3 %
計							119,993	
単価							119,900	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	単路部交通量調査 (夜間 ~30,000台)		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		128,040		134,800
	軽作業員		人	9.7	13,200	128,040		
材料費			式	1		6,786	直接人件費の 5.3 %	
計						134,826		
単価						134,800	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	車線別交通量調査 (上下線別、昼間 3 時間)		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	34,840
直接人件費			式	1		31,680		
	軽作業員		人	2.4	13,200	31,680		
材料費			式	1		3,168	直接人件費の 10 %	
計						34,848		
単価						34,840	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	交差点部交通量調査 (昼間 ~40,000台)		単位	箇所	数量	1	単価	131,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		117,480		
	軽作業員		人	8.9	13,200	117,480		
材料費			式	1		13,862		直接人件費の 11.8 %
計						131,342		
単価						131,300		円/箇所



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	交差点部交通量調査 (昼間 ~50,000台)		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	141,100
直接人件費								摘要
	軽作業員		式	1		122,760		
			人	9.3	13,200	122,760		
材料費			式	1		18,414		直接人件費の 15 %
計							141,174	
単価							141,100	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	交差点部交通量調査 (昼間 ~60,000台)		単位	箇所	数量	1	単価	162,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		141,240		
	軽作業員		人	10.7	13,200	141,240		
材料費			式	1		21,186		直接人件費の 15 %
計						162,426		
単価						162,400		円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	交差点部交通量調査 (夜間 ~20,000台)		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	132,700
直接人件費								摘要
	軽作業員		式	1		117,480		
			人	8.9	13,200	117,480		
材料費			式	1		15,272		直接人件費の 13 %
計							132,752	
単価							132,700	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	交差点部交通量調査 (夜間 ~30,000台)		単位	箇所	数量	1	単価	152,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		134,640		
	軽作業員		人	10.2	13,200	134,640		
材料費			式	1		17,503		直接人件費の 13 %
計						152,143		
単価						152,100		円/箇所

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		112,840	
	測量技師		人		0.2	42,200	8,440	
	測量技師補		人		3.1	32,400	100,440	
	軽作業員		人		0.3	13,200	3,960	
計							112,840	
単価							112,800	円/箇所

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		154,480	
	測量技師		人		0.2	42,200	8,440	
	測量技師補		人		4.1	32,400	132,840	
	軽作業員		人		1	13,200	13,200	
計							154,480	
単価							154,400	円/箇所

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	資料整理 (車線別 上下線当)		単位	箇所	数量		単価	
						1		39,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		36,020		
	測量技師		人	0.1	42,200	4,220		
	測量技師補		人	0.9	32,400	29,160		
	軽作業員		人	0.2	13,200	2,640		
材料費			式	1		2,989	直接人件費の 8.3 %	
計						39,009		
単価						39,000	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	データスクリーニング (大気質 7局)		単位	月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		327,400		
	主任技師		人	1	58,600	58,600		
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400		
	技師 (B)		人	4	41,600	166,400		
計						327,400		
単価						327,400	円/月	



# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	データスクリーニング (気象 7局)		単位	月	数量		単価	
						1		157,840
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		157,840		
	主任技師		人	0.4	58,600	23,440		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200		
計						157,840		
単価						157,840	円/月	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	データスクリーニング (騒音 7局)		単位	月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	163,700	
直接人件費			式	1		163,700		
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200		
計						163,700		
単価						163,700	円/月	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	月	数量	単価	金額	摘要
単 43 号	データスクリーニング (交通量 4局)						1	20,800
直接人件費			式		1		20,800	
	技師 (B)		人		0.5	41,600	20,800	
計							20,800	
単価							20,800	円/月

データ作成（月間値）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 44 号	データ作成月間値（大気質 7 局）		単位	月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	238,400	
直接人件費			式	1		238,400		
	技師（A）		人	1	51,200	51,200		
	技師（B）		人	4.5	41,600	187,200		
計						238,400		
単価						238,400	円／月	

データ作成（月間値）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	月	数量	単価	金額	単価	摘要
単 45 号	データ作成月間値（気象 7局）						1		145,600
直接人件費			式		1		145,600		
	技師（B）		人		3.5	41,600	145,600		
計							145,600		
単価							145,600	円/月	

データ作成（月間値）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	月	数量	単価	金額	単価	摘要
単 46 号	データ作成月間値（騒音 7局）						1		62,400
直接人件費			式		1		62,400		
	技師（B）		人		1.5	41,600	62,400		
計							62,400		
単価							62,400	円/月	

データ作成（月間値）

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 47 号	データ作成月間値（交通量 4局）		単位	月	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		41,600		41,600
	技師（B）		人	1	41,600	41,600		
計						41,600		
単価						41,600	円/月	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.03
歩掛適用年月	2022.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 48 号	データ検討会		単位	回	数量		単価	
						1		75,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		75,700		
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800		
計						75,700		
単価						75,700	円/回	